
QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 20118  CADERNO 1

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322969

CONTRATO: 53-11
Exercício: 2011

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de material de LIMPEZA E HIGIENE, para 

atender a SEGUP.

Valor Total: 6.733,96

Data Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012

Pregão Eletrônico: 11/11

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

06122012545340000    339030              0101000000          Estadual

06128121147300000    339030              0101000000          Estadual

06181118425900000    339030              0101000000          Estadual

06183120643330000    339030              0101000000          Estadual

06181120847100000    339030              0101000000          Estadual

06244120847080000    339030              0101000000          Estadual

Contratado: AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 

SERVIÇOS DE OBRAS

Endereço: Q Trinta E Oito, 02

CEP. 67040-440 - Ananindeua/PAComplemento: Conjunto 

Geraldo Palmeira

Email: agalltda@yahoo.com.br

Telefone: 9132256138 

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322961

CONTRATO: 51-11
Exercício: 2011

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de material de EXPEDIENTE, para a SEGUP.

Valor Total: 4.410,00

Data Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012

Pregão Eletrônico: 5/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

06122012545340000    339030              0101000000          Estadual

Contratado: AMAZON PAPEL LTDA-EPP

Endereço: Av Acelino de Leão, 1144

CEP. 68901-092 - Macapá/APTelefone: 9632232683 

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 323085

CONTRATO: 57-11
Exercício: 2011

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a 

SEGUP.

Valor Total: 1.050,00

Data Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012

Pregão Eletrônico: 5/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

06122012545340000    339030              0101000000          Estadual

06128121147300000    339030              0101000000          Estadual

06181118425900000    339030              0101000000          Estadual

06183120643330000    339030              0101000000          Estadual

06181120847100000    339030              0101000000          Estadual
06244120847080000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: P. L. F Comércio Ltda
Endereço: Rua 28 de Setembro - Altos, 1148
CEP. 66053-351 - Belém/PATelefone: 9132426218 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323156

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 16/12/2011
Vigência: 27/12/2011 a 26/03/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: As partes resolvem, de comum acordo, e com 
fundamento no art. 57, inciso II,§ 2º da Lei Federal nº. 8.666,96, 
aditar o Contrato, prorrogando sua vigência pelo período de 03 
(três) meses.

CONTRATO: 16-09
Exercício: 2011
Contratado: Radiocomm Ltda
Endereço: Rua João Balbi, Bairro: Umarizal, 1.188
CEP. 66060-280 - Belém/PA
Email: vendas@radiocomm.com.br
Telefone: 9132666120 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323175

Ato: 2011/499098
Numero da Dispensa: 13/2011
Data: 14/12/2011
Ordenador: LUIZ FERNANDES ROCHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 323193

CONTRATO: 50-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de tecnologia da informação e 
comunicação - TIC.
Valor Total: 215.192,07
Data Assinatura: 14/12/2011
Vigência: 14/12/2011 a 13/12/2012
Dispensa: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PRODEPA - Processamento de Dados do Estado do 
Pará
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 0
CEP. 66820-000 - Belém/PAComplemento: Km 10
Email: gerencia.comercial@prodepa.pa.gov.br
Telefone: 9133445378 Fax: 9133445220 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

PORTARIAS DE CONCLUSÕES DE APURAÇÕES 

ADMINISTRATIVAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323158

PORTARIA Nº 01680/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 

12/12/2011

CONSIDERANDO a conclusão da AAI-0350/11-GAB/CGPC de 

28/06/11, que apurou as circunstâncias da fuga de 06 (seis) 

presos de Justiça, da DP de Tailãndia,  em 25/04/11, conforme 

portaria instauradora.

CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 

disciplinar

RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-

0350/11-GAB/CGPC de 28/06/11, com fundamento no artigo 90, 

inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE

Coordenador(a) do Interior

PORTARIA Nº 01681/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 

12/12/2011

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0431/10-GAB/CGPC 

de 17/06/10, que apurou as circunstâncias em que ocorreu o 

acidente de trânsito envolvendo a VTR 1409, Placas 5127- L200, 

que serve a DP de São Caetano de Odivelas, ocasião em que 

era dirigida pelo servidor: ADRIANO AUGUSTO SILVA DE SOUZA, 

fato ocorrido em 21.05.2010, conforme portaria instauradora

CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 

disciplinar

RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-

0431/10-GAB/CGPC de 17/06/10, com fundamento no artigo 90, 

inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE

Coordenador(a) do Interior

PORTARIA Nº 01682/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 

12/12/2011

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0178/10-GAB/CGPC de 

11/03/10, que apurou a conduta dos servidores: DPC DPC FELIPE 

PINHEIRO SCHMIDT e da EPC ROSA MARIA SARMENTO REIS, em 

razão das denúncias formuladas pelo Sr. MIGUEL DUARTE JAIME, 

conforme portaria instauradora.

CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 

disciplinar

RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-

0178/10-GAB/CGPC de 11/03/10, com fundamento no artigo 90, 

inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE

Coordenador(a) do Interior

PORTARIA Nº 01683/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 

12/12/2011

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0017/10-GAB/CGPC de 

11/01/10, que apurou a conduta dos servidores: IPC’s  ALAN 

PATRICK CLEMENTE ALENCAR, CRISTIANO DE BARROS FREITAS  

e do EPC GLAUBER PINTO FREITAS, acerca das denúncias 

formuladas por CARLA ARAÚJO DA SILVA, conforme portaria 

instauradora.

CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 

disciplinar

RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-

0017/10-GAB/CGPC de 11/01/10, com fundamento no artigo 90, 

inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 


